

## वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ एप्रिल, २०१७.

## अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५.

क्रमांक व्यकर-२०१७/प्र.क्र.२०ब/कराधान-३.—महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ (१९७५ चा महा. १६) च्या कलम ४ब द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, दिनांक १ एप्रिल २०१७ पासून या अधिसूचनेस जोडलेल्या अनुसूचीच्या स्तंभ (४) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या पध्दतीने उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (३) मध्ये कर वजात करण्यास पात्र व्यक्ती आणि स्तंभ (२) मध्ये व्यक्तीचा वर्ग विनिर्दिष्ट करित आहे.

## अनुसूची

अनु. क्र.	व्यक्तीचा वर्ग	कर वजात करण्यास पात्र व्यक्ती	पध्दत
(१)	(२)	(३)	(४)
१.	विमा अधिनियम, १९३८ अन्वये नोंदणी केलेला किंवा लायसन्स देण्यात आलेला मुख्य एजंट, प्रमुख एजंट, विमा एजंट, आणि सर्वेक्षक किंवा हानी निर्धारक.	इन्शुरन्स रेग्युलेटरी अँड डेव्हलपमेंट ऑथॉरिटी ऑफ इंडिया अधिनियम, १९९९ खाली नोंदणीकृत विमाकार.	(१) स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट व्यक्तीच्या वर्गा संबंधातील विमाकाराने उक्त व्यक्तीस देय कमिशनमधून कराची रक्कम वजा करावयाची आहे ती रुपये २,५०० प्रतिवर्ष पेक्षा जास्त नसावी. (२) वरील खंड (१) अन्वये अशा वजा केलेल्या कराचा भरणा अशी वजा ज्या महिन्यात केली असेल त्या महिन्याच्या शेवटच्या दिवशी किंवा त्यापूर्वी करावा.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत,  
शासनाचे उप सचिव.

**FINANCE DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 19th April 2017.

*NOTIFICATION*

THE MAHARASHTRA STATE TAX ON PROFESSIONS, TRADES, CALLINGS AND EMPLOYMENTS ACT, 1975.

No. PFT-2017/C.R. 20B/Taxation-3.—In exercise of the powers conferred by section 4B of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (Mah. XVI of 1975), the Government of Maharashtra, hereby specifies with effect from 1st April 2017 the class of persons in column (2), and the person liable to deduct the tax in column (3) of the *Schedule* appended to this notification in the manner specified in column (4) of the said *Schedule*.

*Schedule*

Sr. No.	Class of Persons	Person liable to deduct the tax	Manner
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Chief Agents, Principal Agents, Insurance Agents and Surveyors and Loss Assessors registered or licensed under the Insurance Act, 1938.	Insurer registered under Insurance Regulatory and Development Authority of India Act, 1999.	(1) The Insurer in relation to the class of persons specified in column (2) shall deduct the amount of tax from the commission payable to said person which shall not exceed Rs. 2,500 per annum.  (2) The tax so deducted under clause (1) above shall be paid on or before the last date of the month in which such deduction is made.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,  
Deputy Secretary to Government.